[image: image1.png]

	E S T A D O   D E  S A N T A   C A T A R I N A

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   F L O R I A N Ó P O L I S
P R E S I D Ê N C I A

RESOLUÇÃO Nº 1455/2010, de 18 de maio de 2010.
Procedência: Mesa Diretora

Natureza: Projeto de Resolução nº 1152/2010
DOE nº 18852 de 21.05.2010
Fonte: CMF/Gerência de Documentação e Reprografia
DISPÕE SOBRE A ENTREGA DO PRÊMIO VILSON MENDES DE LITERATURA DESTERRENSE.
A Câmara Municipal de Florianópolis aprovou e eu, Presidente, promulgo a seguinte Resolução:

Art. 1( A Câmara Municipal de Florianópolis, na semana do dia 28 de maio de cada ano, realizará Sessão Solene para a entrega do Prêmio Vilson Mendes de Literatura Desterrense, criado pela Academia Desterrense de Letras (ADL).
Art. 2º Os escritores homenageados serão indicados pela Academia Desterrense de Letras (ADL), que comunicará a esta Casa Legislativa, no prazo de trinta dias antes da data da entrega do Prêmio.

Art. 3º O Prêmio Vilson Mendes de Literatura Desterrense será concedido na forma adotada pela Academia Desterrense de Letras (ADL).
Art. 4º As despesas decorrentes desta Resolução correrão por conta da própria Academia Desterrense de Letras (ADL).

Art. 5º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal de Florianópolis, em 18 de maio de 2010.

Vereador Gean Marques Loureiro
Presidente
Centro Legislativo Municipal de Florianópolis – Rua Anita Garibaldi, 35 – Centro – CP 166 – CEP 88010-500 - Florianópolis – SC
Fone (048) 3027-5700 – FAX (048) 3027-5772 – www.cmf.sc.gov.br – cmf@cmf.sc.gov.br

[image: image1.png]